
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA – AVISO DE RETIFICAÇÃO
Itapipoca, torna público que se encontra a disposição dos interessados o EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19.11.08/PE, cujo objeto é Registro 
de Preço para eventual aquisição de material hospitalar para atender às necessidades das Unidades de Saúde desta Secretaria de Saúde. ONDE SE LÊ: Data 
de Cadastramento das Propostas até o dia 10 de Julho de 2019 às 10h00min; Abertura das Propostas no dia 10 de Julho de 2019 às 11h00min; e a fase 
de Disputa de Lances no dia 11 de Julho de 2019, a partir das 10h00min. LEIA-SE: Data de Cadastramento das Propostas até o dia 16 de Julho de 2019 
às 10h00min; Abertura das Propostas no dia 17 de Julho de 2019 às 09h00min; e a fase de Disputa de Lances no dia 17 de Julho de 2019, a partir das 
14h00min. Os horários referem-se ao horário de Brasília. Referido EDITAL poderá ser adquirido no endereço eletrônico: www.licitacoes-e.com.br, e pelo 
portal do TCE-CE: http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes/index.php/licitacao/por_municipios, a partir da data desta publicação. Itapipoca-CE, 03 de julho de 
2019. Caroline Nascimento Dutra – Pregoeira da CPL. 

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO JAGUARIBE – PREGÃO PRESENCIAL Nº 03.07.02/2019. TIPO: MENOR 
PREÇO POR LOTE. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de São João do Jaguaribe, localizada na Rua Cônego Climério Chaves, nº 
307 – Centro, tel. (88) 3420-1121, torna público que se encontra à disposição dos interessados o EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 03.07.02/2019, 
cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS PARA SENSIBILIZAÇÃO E CAPACITAÇÃO DA 
POPULAÇÃO DE SÃO JOÃO DO JAGUARIBE EM TEMAS DE CIDADANIA, EDUCAÇÃO AMBIENTAL E SUSTENTABILIDADE, JUNTO A 
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, AGROPECUÁRIO E MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO JAGUARIBE, 
CONFORME CONVÊNIO Nº 879849/2018-MMA, sendo a fase de disputa de lances no dia 18/07/2019 a partir das 09:00h. O referido Edital poderá ser 
adquirido a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público das 07:30 às 13:00, no endereço acima citado. São João do Jaguaribe – CE, 
03 de Julho de 2019. José Carlos Chaves Monteiro – Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIÚNA – EXTRATO DO AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 
06.26.01/2019. A Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município de Itapiúna-CE, torna público, para conhecimento dos interessados que 
no próximo dia 19 de julho de 2019, às 09h00min, na Sede da Prefeitura localizada à Avenida São Cristóvão, Nº 215 - Centro – Itapiúna - Ceará, estará 
realizando licitação, na modalidade Tomada de Preços, tombada sob o nº 06.26.01/2019, com o seguinte objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
ASSESSORIA ADMINISTRATIVA EM RECURSOS HUMANOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
FINANÇAS E SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, o qual encontra-se na íntegra na Sede da Comissão de Licitação, fone: 0(**)88-
3431.1210, no horário de 08:00h às 14:00h. Marcelo Henrique de Oliveira Monroe - Presidente.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO PARA SISTEMA 
DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 06.17.01/2019. Pelo presente aviso e em cumprimento às Leis nº. 10.520/02 e 8.666/93 e suas alterações e os Decretos nº. 

Nº 06.17.01/2019 cujo objeto é o registro de preços visando as aquisições futuras e eventuais de material permanente para atender as necessidades 
das diversas Secretarias do Município de Capistrano, Estado do Ceará, Ceará : 773642. Entrega das propostas: A 
partir desta data, no sítio www.licitacoes-e.com.br. Abertura das propostas: 17/07/2019 às 09h (Horário de Brasília) no sítio www.licitacoes-e.com.br. 
Informações gerais: O Edital poderá ser obtido através do sítio referido acima ou junto ao Pregoeiro na Comissão de Licitação na Praça Major José Estelita 

www.licitacoes-e.
com.br

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO PARA SISTEMA 
DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 06.18.01/2019.  Pelo presente aviso e em cumprimento às Leis nº. 10.520/02 e 8.666/93 e suas alterações e os Decretos 

Preços Nº 06.18.01/2019 cujo objeto é o registro de preços visando as aquisições futuras e eventuais de computadores para atender as necessidades 
das diversas Secretarias do Município de Capistrano, Estado do Ceará, Ceará : 773688. Entrega das propostas: A 
partir desta data, no sítio www.licitacoes-e.com.br. Abertura das propostas: 19/07/2019 às 09h (Horário de Brasília) no sítio www.licitacoes-e.com.br. 
Informações gerais: O Edital poderá ser obtido através do sítio referido acima ou junto ao Pregoeiro na Comissão de Licitação na Praça Major José Estelita 

www.licitacoes-e.
com.br

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Lavras da Mangabeira – Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação torna público que estará 
realizando na modalidade Pregão Eletrônico nº 015/2019-SRP, cujo objeto é a seleção de melhor proposta para o Registro de Preços visando futuras e eventuais 
aquisições de materiais para formação de kits bebê, destinados ao atendimento dos Programas assistidos pela Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento 
Social, do Município de Lavras da Mangabeira/CE. Estando aberto o prazo para cadastramento de propostas até o dia 17/07/2019, 08h00min, abertura das 
propostas no dia 17/07/2019, às 08h15min e a fase de disputa de lances no dia 17/07/2019 às 10h00min, estando disponível pelos sitios eletrônicos www.
bbmnetlicitacoes.com.br e municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/. Maiores informações no Setor de Licitações, na Rua Hilda Augusto, nº 196, Centro. Lavras 
da Mangabeira-CE. Joab Bezerra de Almeida - Pregoeiro. Lavras da Mangabeira-CE, 04 de Julho de 2019.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barbalha - Aviso de Licitação – Pregão n° 2019.07.02.1. O Pregoeiro Oficial do Município de Barbalha, 
Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que estará realizando, na sede da Prefeitura, certame 
licitatório, na modalidade Pregão n° 2019.07.02.1, do tipo Presencial, cujo objeto é a aquisição de cargas de GLP - Gás Liquefeito de Petróleo, destinadas ao 
atendimento das necessidades do Programa Vale Gás, desenvolvido pela Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social de Barbalha/CE, nos termos da 
Lei Municipal nº 2.380/2018, conforme especificações apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus anexos, com recebimento dos envelopes contendo 
as propostas comerciais e a documentação de habilitação marcado para o dia 17 de julho de 2019, às 09:00 horas. Maiores informações e entrega de editais, 
na sede da Comissão Permanente de Licitação, sito no(a) Av. Domingos S. Miranda, nº 715 - Lot. J. dos Ipês - Alto da Alegria, Barbalha/CE, no horário 
de 09:00 às 15:00 horas. Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3532-2459. Barbalha/CE, 02 de julho de 2019. Raimundo Emanoel 
Bastos de Caldas Neves – Pregoeiro Oficial do Município.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Russas - Extrato da Ata de Registro de Preços - ARP Nº. 20190016. Órgão Gerenciador da Ata: Secretaria 
da Educação e Desporto Escolar - CNPJ Nº 29.935.620/0001-02. Detentores da ARP - Empresa: Gelivre Comercio de Produtos Alimenticios, Higiene e 
Limpeza LTDA – ME: CNPJ: 30.117.537/0001-05: Lote I - R$ 399.950,67: Lote II -  R$ 199.944,65: Lote III -  R$ 6.500,00. Fundamentação Legal: Decreto 
Municipal Nº 077/2017 de 23 de Agosto de 2017, Decretos Federais Nº 7.892 de 23/01/2013, Nº 7.903/2013, Lei Federal Nº 10.520/2002, subsidiada pela 
Lei Federal Nº. 8.666/93. Licitação: Pregão Presencial Nº PP-0106062019-SEMED. Tipo: Menor Preço por Lote. Objeto: seleção de melhor proposta para 
futura aquisição de materiais de expediente e didático para a formação de kit´s escolares, bem como, equipamentos educacionais, ambos destinados ao apoio 
pedagógico da Rede Municipal de Ensino deste Município. Do Valor Global: R$ 606.395,32. da Vigência: 12 (doze) meses. Data da Assinatura da ARP: 
03/07/2019. Do Foro: Comarca do Município de Russas. Signatários: Ana Maria de Lima, (Sec. da Educação – Gerenciadora da ARP) / Júlio Holanda Guerra 
Neto (Representante - Detentor dos Preços).

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Orós - Secretaria de Saúde – Chamamento Público Nº 2019.07.03.01. A Secretaria de Saúde, através de 
sua Secretária, Sra. Zuila Maria Maciel Melo Peixoto torna público, para conhecimento dos interessados, que no período de 04 de julho de 2019 a 08 de 
agosto de 2019, no horário de 08:00 às 12:00 horas, estará realizando Chamamento Publico, destinado a seleção de propostas para a celebração de parceria 
com o Município de Orós/CE, por intermédio da Secretaria Municipal de Saúde, por meio da formalização de Termo de Colaboração, para a consecução de 
finalidade de interesse público e recíproco que envolve a transferência de recursos financeiros à Organização da Sociedade Civil (OSC), para a Prestação 
de Serviços de Atendimento de Manutenção do Canil, conforme condições estabelecidas neste Edital, o qual se encontra, na íntegra, à disposição de todos 
os interessados, na sala da Comissão de Licitação, localizada na Praça Anastácio Maio, nº 40, Centro, Orós-CE, no horário de atendimento ao público, das 
08:00 às 12:00 horas. Orós-CE, 03 de julho de 2019. Zuila Maria Maciel Melo Peixoto – Secretária.

171DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO XI Nº124  | FORTALEZA, 04 DE JULHO DE 2019


